



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba	2016-07- 14	Nr. (28.2)-A4- 7266
Kėdainių rajono savivaldybei	Į 2016-06-02	Nr. 123
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno departamentui	2016-06-27	Nr.16/05
Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Kėdainių PGT		
Kultūros paveldo departamento prie kultūros ministerijos Kauno teritoriniam padaliniui		

Kopija

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentui

ATRANKOS IŠVADA DĖL AVIŲ AUGINIMO ŪKIO KUPŠČIŲ K., PERNARAVOS SEN., KĖDAINIŲ R. POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informacijos pateikėjas. „Technologinių projektavimo sprendinių grupė“, projekto vadovas Rimantas Lukoševičiu Kaunas, Noreikiškės, Universiteto g. 8a, tel. (8-37) 397787; (8-610) 02268; (8-37)314132, el. p. rimantas.lukosevicius@lzukt.lt.

VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba (LŽUKT), Stoties g. 5, Akademija, 58343 Kėdainių r., tel.(8 347) 37870, faks. (8 347) 37026.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas. Ūkininkas Pranas Marozas, Kupščių k. Pernaravos sen., Kėdainių r. t. (8-673) 93256, el. p. pranasmarozas@gmail.com.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas. Avių auginimo ūkis.

Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) atitinka Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 1.2 p. – kitų naminių gyvulių auginimas (daugiau kaip 200 gyvulių).

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta. Žemės ūkio paskirties žemės sklypas Kupščių k., Pernaravos sen., Kėdainių r., kadastrinis Nr. 5370/0002:32, plotas 22,5200 ha.

Pagal Kėdainių rajono bendrąjį planą ūkis įkurtas žemės ūkio plėtros teritorijoje. Aplinkinėse teritorijose yra žemės ūkio paskirties sklypai. Artimiausių vienkiemių gyvenami namai yra pietvakariuose už 0,65 km ir pietryčiuose už 0,45 km. Artimiausios gyvenvietės nuo ūkinio pastato iki artimiausių pastatų: Pelutava 2,70 km, Pernarava 2,10 km; artimiausi kaimai: Jankūnai

už 1,10 km, Žostautai už 2,60 km, artimiausia rekreacinė teritorija – Šušvės paupys už 2,40 km.

PŪV vieta į valstybės saugomas teritorijas nepatenka. Artimiausios saugomos teritorijos: Šušvės geomorfologinis draustinis – už 5,6 km, Lendrynės ornitologinis draustinis – už 1 km, Pavinkšnių miškas – už 1,3 km. Artimiausios Natura 2000 teritorijos: Dubysos regioniniam parke – už 12,00 km, Kuniuonių miške – už 9,5 km, Šušvės upės pakrantėse Vosbučių botaniniame-zoologiniame draustinyje – už 6,50 km, Josvainių miške – už 6,0 km.

Ūkinės veiklos teritorija nepatenka ir nesiriboja su nekilnojamųjų vertybių teritorijomis. Arčiausiai yra Pilsupių piliakalnis už 1,90 km nuo ūkinės veiklos pastato ir Pernaravos Nukryžiuoto Jėzaus bažnyčia už 2,30 km.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas. Šiuo metu ūkyje auginama 108 ėriavedės, 4 avinai ir 66 avelės, - iš viso 178 avys. Ūkininkas planuoja ūkinės veiklos plėtrą iki 300 ėriavedžių, apytikriai ūkyje bus: 300 ėriavedžių, 12 avinų ir 183 avelės, - iš viso 495 avys, kas sudarys 35 SG. Ūkio veikos pobūdis: vilnos gavyba, avių, prieauglio auginimas ir pardavimas gyvų skerdykloms mėšai, veislinių avių auginimas ir pardavimas veislei bei pašarų gamyba. Avys tvarte laikomos palaidos didelėmis grupėmis ant gilaus kraiko. Girdomos iš periodiškai papildomų vandenių lovių. Vanduo tiekiamas iš esamo šachtinio vandens šulinio. Gyvuliai šeriami ūkyje pasigamintais pašarais, kurie laikomi ruluose. Žoliniai pašarai bei grūdai dalinami du kartus per parą. Tvirtame ant kaupiamo kraikinio mėšlo kasdien arba pagal būtinybę iššeriami apie 0,50-0,60 kg vienai aviai šiaudų. Mėšlas iš tvarto šalinamas tik po to kai į ganyklas išvaromi visi gyvuliai. Sukauptas mėšlas 1 kartą metuose (paprastai 1-2 dienas) vežamas tiesiai į tręšimo laukus, aplinkosauginius reikalavimus sukraunamas į kaupus ir uždengiamas šiaudais ar plėvele. Po mėšlavežio sodybos keliai nuvalomi nuo mėšlo likučių.

Šiuo metu yra visa reikalinga ūkiui inžinerinė infrastruktūra: elektros tinklai, vietinė buitinių nuotekų kanalizacija ir vietinis vandentiekis per hidroforą.

Ūkio gyvenamas ir pagalbinis pastatai šildomi malkomis. Per metus sunaudojama apie 20 m³ malkų. Bendras šilumos gamybai naudojamų katilų galimumas 12 KW.

Avių girdymui sunaudojama 548 m³/metus, buitiniams reikmėms – 76,65 m³/metus vandens.

Kritę gyvūnai pagal sutartį perduodami į monei UAB „Rietavo veterinarinė sanitarija“.

Užterštos gamybinės nuotekos ūkyje nesusidarys. Buitinės nuotekos kaupiamos hermetizuotame nuotekų kaupimo rezervuare ir išvežamos į valymo įrenginius. Dezinfekcijai avidė išpurškiama Kaustik Soda 0,2 proc. tirpalu. Purškimo metu nuotekos nesusidaro.

ADMS 4.2 modeliavimo sistema atliktas aplinkos oro teršalų sklaidos modeliavimas parodė, kad išsiskiriantys teršalų kiekiai neviršija teisės aktais nustatytų ribinių aplinkos oro užterštumo verčių, reglamentuojančių galimą poveikį aplinkai ir visuomenės sveikatai.

Sumodeliuota didžiausia kvapo koncentracija lygi 0,86 OUE/m³ arba 0,108 ribinės vertės. Pagal modeliavimo rezultatus, ribinė 8 OUE/m³ vertė nebus viršijama ir kvapas aplinkos ore nebus jaučiamas.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo “Natura 2000” teritorijoms reikšmingumas.

Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją ar artimą jai aplinką. Artimiausios Natura 2000 teritorijos: Dubysos regioniniam parke – už 12,00 km, Kuniuonių miške – už 9,5 km, Šušvės upės pakrantėse Vosbučių botaniniame -

zoologiniame draustinyje – už 6,50 km, Josvainių miške – už 6,0 km. Dėl šių priežasčių poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijos dėl planuojamos ūkinės veiklos neturės.

6. Pastabos ir pasiūlymai.

6.1. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/ nutraukti veiklą.

6.2. Vadovautis Mėšlo ir srutų tvarkymo reikalavimų aprašu patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2005 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. D1-367/3D-342 „Dėl mėšlo ir srutų tvarkymo aplinkosaugos reikalavimų aprašo patvirtinimo“

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą.

7.1. Į PŪV teritoriją saugomi gamtinio paveldo, kultūrinio kraštovaizdžio objektai bei saugotinos kultūros paveldo vertybės nepatenka. Įvertinus PŪV vietą ir atstumus iki saugomų teritorijų, PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, saugomoms teritorijoms bei „Natura 2000“ teritorijoms nenumatomas.

7.2. Pagal planuojamos ūkinės veiklos atrankoje pateiktą informaciją, PŪV plotas atitiks reikalingą tręšimo laukų plotą.

7.3. Planuojamos veiklos poveikis paviršinio ir požeminio vandens kokybei nenumatomas. Buitinės nuotekos išleidžiamos į rezervuarą. Tvarde telpa susidarantis mėšlas, kuris prasidėjus tręšimo sezonui paskleidžiamas laukuose. PŪV metu gamybinės nuotekos nesusidarys.

7.4. Sumodeliuota didžiausia kvapo koncentracija lygi 0,86 OUE/m³ arba 0,108 ribinės vertės. Pagal modeliavimo rezultatus, ribinė 8 OUE/m³ vertė nebus viršijama ir kvapas aplinkos ore nebus jaučiamas.

7.5. Atliktas aplinkos oro teršalų sklaidos modeliavimas parodė, kad išsiskiriantys teršalų kiekiai neviršija teisės aktais nustatytų ribinių aplinkos oro užterštumo verčių, reglamentuojančių galimą poveikį aplinkai ir visuomenės sveikatai.

8. Priimta atrankos išvada. Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada – avių auginimo ūkiui poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas ar dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą turi informuoti visuomenę Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakyme Nr.D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka ir apie atliktą supažindinimą raštu informuoti atsakingą instituciją.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 ir 10 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę atsakingai institucijai (Aplinkos apsaugos agentūrai), teikti pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba šis

sprendimas gali būti skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė